LEY X.—Diocesanus ponere debet fideles decimarum colectores juratos, quod ultra debitum non recipiant, nec decimam pro vitulo vacam, pro agno ovem, seu quid simile: et de solutione decimæ fiat instrumentum forma hic contenta, quæ servetur, et fiat sub pœna hic posita. Hoc dicit.

(1) *Por corderos.* Debet tamen dari agnus jam lactatus, et congruus ad usum, ut dixi supra l. proxima. et tradit Joan. Andr. in additione. ad Specul. tit. *de decimis*; in additione magna, super verbo *speciem*; de lana verò statim secundum eum, cum nulla sit causa differendi, et solet fieri semel in anno: de lacte etiam dicit, quod statim debet dari; si tamen de lacte fiant casei. sacerdote consentiente, posset differri: et tandem dicit in his consuetudinem attendendam; et vide etiam Alber. in l. *adem*, *C. de locat.* colum. 3.

(2) *Partidas por el A. b. c.* Nota hoc de chartis per A. b. c. divisas, quæ conferunt ad evitandum falsitates: qualiter autem per leges regni debeat decimari frumentum et alia, videas in l. 2. et 3. tit. 3. lib. 1. *Ordinament.* *Regal.* et in *Pragmaticis*, fol. mibi 15. 14. 13. et videas l. 4. tit. 5. lib. 1. *Foro legum*, et vide Specul. tit. *de decimis*, colum. fin. et Abb. in cap. *ex parte*, el 2. eod. tit. et Hostiens. in summ. tit. §. *et utrum præscribi possit*, vers. *sexdecimo quero*, et Gloss. in cap. *revertimini*, in verbo *in horrea*, 16. quæst. 1. et Abb. in cap. *ex parte*, el 2. eod. tit.

LEY XI.—En que logar deuen dar los diezmos por razon de sus personas (a).

Personales diezmos ay, que son tenudos los omes de dar por razon de sus personas: e atales diezmos, como estos, deuen dar cada vno a los Clerigos de aquella Egleſia, donde oyere las Oras (1), e rescibiere los Sacramentos. E porque dubdarian algunos, a quien deuen los Reyes (2) dar los diezmos de estas cosas, porque non pueden morar en vn logar continuamente, manda Santa Egleſia, que los de cada vno en la Egleſia Parrochial, donde fiziere la mayor morada, e en aquella donde oyere las Oras, o rescibe los Sacramentos. Pero acostumbraeron los Reyes de España de luengo tiempo aca, de dar estos diezmos a sus Capellanes, porque dellos oyen las Oras, e resciben los Sacramentos mas que de otros Clerigos.

(a) L. 4, tit. 3, lib. 1 del F. R. — L. 3, tit. 6, lib. 1 de la N. R.

LEY XI.—Decima personalis solvenda est clericis ecclesie parochialis, ubi quis majori parte anni habitat, et ecclesiastica recipit sacramenta. Reges tamen Hispanie solvunt decimam istam suis Capellanis, a quibus magis quam aliis clericis audiunt divina, et recipiunt sacramenta. Hoc dicit.